ex qua causa ita vocentur astrologia uero partim naturalis, partim supersticosa est. Naturalis, dum exegit Solis lunęq; cursus vel stellarum certas temporū quęstiones. Supersticosa vero est illa quam mathematici sequuntur, qui stellis auguratur, quicq; etiam duodeci celi signa per singula animę uel corporis mēbra disponunt, siderumq; cursus nativitatis hominum & mēores prēdicare conantur. Hanc quidem partem astrologię quę naturali inquisitione exequitur Solis lunęq; cursus atq; stellarum, & certas temporum distinctiōes caute rimatur, op ortet a clero domini solerti medicamine disci, vt per certas regularū coniecturas, et ratas ac ueras argumentorum estimationes, non solū prēterita annorum curricula ueraciter inuestiget, sed & de futuris nouerit fideliter rationari temporibus, utq; pa schalis festi exordia, et certa loca omnium solemnitatum atq; celebrationum sibi sciant int̄imare obseruanda, & populo dei rite ualeat indicare celebranda.

DE PHILOSOPHORVM LIBRIS. Ca. XXVI.

Cce de septē liberalibus artibus philosophorū,
ad quam vtilitatem discēdē sint catholiciſ. satiſ
(ut reor) ſupiuſ diximus, illud adhuc adiiciūſ
quod philoſophi ipſi qui uocantur, ſi qua forte uera et
fidei noſtre accommodata in diſpensationib; ſuis ſeu
ſcriptis dixerunt, maxime platonici nō ſolū formidāda
non ſunt, ſed ab eis etiam tanquam iniuſtis poffefforiſ
bus in uſum noſtrum vendicāda. Sicut enim Aegiptij
in tantum idola habebant, & onera grauiā quę ppl's
Iſrl detestareſ et fugeret, ſed etiā uafa atq; ornementa

de auro & argento. & ueste. quę ille populus exiēs de
Aegípto. sibi tanquam ad usum meliorem clāculo ven-
dīcauit. non authoritate propria. sed prēcepto & man-
dato. ipsis Aegiptiis nescienter cōmodatibus ea qbus
ut bene utebantur. sic doctrinę omnes gentilium non
solum simulata & supersticioſa ſigmenta. grauesq; ſar-
cinas ſuperuacanei laboris habent. quę unusquisq; no-
ſtrum duce Christo ſocietatem gentiliū exiens. debet
ab hominari atq; deuitare. Sed etiam liberales discipli-
ne. de quibus paulo ante egimus. uſui ueritatis aptio-
res. & quedam morum prēcepta utilissima continent.
de quibus ipso uno colendo nonnulla uera inueniunt
apud eos. quod eorum tanquam aurum & argentum
quod non ipsi instituerunt. ſed de quibusdā quaſi me-
tallis diuinę prouidentię. quę ubiq; infuſa eſt eruerūt;
& quo peruerſe atq; iniuriode ad obſequia dēmonum
abutuntur. cum ab eorum mīſera ſocietate ſeſe animo
ſeparat. debet ab eis auferre christiāus. ad uſum iuſtā
prēdicandi euangelij. uestem quoq; illorum iudeſt ho-
minum quidem iuſtituta. ſed tamē accomodata hūanę
ſocietati. quibus in hac uita carere non poſſumus. acci-
pere atq; habere licuerit in uſum conuertenda christia-
num. Nam quid aliud fecerunt boni multi fideles nři.
Nonne quanto auro & argento et ueste ſuffarcinati
exierūt de Aegípto. Cíprianus & doctor ſuauiſſimus.
& martyr beatissimus. quanto Lactantius. quanto Vi-
ctorinus. optatus Hilarius. quanto innumerabiles grā-
matici? Quod prior ipſe fidelissimus dei famulus Moy-
jes fecerat. de quo ſcriptum eſt. quod eruditus fuerit
omni ſapiencia Aegiptiorum. Quibus omnibus uiris
supersticioſa gentium conſuetudo. & maxime illis tē-
poribus cum Christi recutiens iugum christianos per-
ſequebatur. disciplinas quas utiles habebat nunquam
cōmodaret. ſi eas in uſum colēdi vnius dei quo uanus

DE ACQUISITIONE
VIRTUTUM.

herquippe dum i
i amſpirualēm op
mag exercitio uirtu
tane dum in uno di
uiprefere negligi. vergi op
ſimilium p; et enenzi. quia q
uerturabat. immo poetas
aliquid foluerat. Aut enim ipfa

idolorum cultus exscinderetur cōuersas suspicar etur.
Sed dederunt aurum et argentū, et uestem suā exeūte
de Aegipto populo dei, nescientes quemadmodū illa
quę dabant in Christi obsequium redderen̄. Illud enī
in exodo factum sine dubio figuratum est, ut hoc pre-
signaret, quia sine prejudicio alterius aut paris aut me-
lioris intelligentię dixerim, sed hoc modo instructus
diuinarum scripturarum studiosus, cum ad eas scrutā-
das accedere ceperit, illud apostolicum cogitare nō
cesset, scientia inflat, charitas edificat. Ita enim sentit
quamuis de Aegipto diues exeat, tamen nisi pascha
egerit, saluum se esse non posse. Pascha autē nostrum
immolatus est Christus, nihilq; magis immolatio chris-
tianos docet, quam illud quod ipse clamat, tanquā ad
eos quos in Aegipto sub Pharaōe iubet laborare. Ve-
nite ad me q; laboratis et onerati estis, et ego uos ffitiā.
Tollite iugum meū super uos et discite quia mītis sum
& humilis corde, & inuenietis requiem animabus ves-
tris. Iugum enim suave est, et onus meū leue est.

DE ACQVISITIONE ET EXERCITIO VIRTUTVM.

Ca. XXVII;

Nterea quippe dum intenta meditatione sci-
entiam spiritualem optat adipisci, necesse est
vt iugi exercitio uitutum sibi queret opulē-
tiam, ne dum in uno diues esse cupit, et alte-
rius opes querere negligit, verę opulentię fructus pdat,
ac non solum ipsi eueneriat, quia questiarum rerum utili-
tatem non habeat, immo poenas iniustus possessor pro-
eis domio soluat. Ait enim ipsa ueritas seruís, Qui scit
s iii